Actum est hoc pridie idus augusti anno ·XXXVII· regni Ludovici,
iunioris.

Sig+num Berengarii Rufonis. Sig+num Petri de Alvernio.
Sig+num Bernardi de Odena. Sig+num Muleti. Sig+num Petri
Brancha. Sig+num Berengarii Rufonis, iunioris, filius eius. Sig+num
Guillelme, uxoris eius.

Sig+num Berengario, monacho, qui hoc scripsit die et anno
supra est literis dampnatis in ·Xª· linea.

1. a. et. 2. Segueix, ratllat, Ioh.

167

1173, agost, 15

Guillem de Mataplana i la seva dona Dolça donen a l’abat Pere i al
monestir de Santes Creus els pasturatges de Das (Podes), des
de Tortes fins al Serrat Gran (Primacera) i de Queralbs
(Peresalbes) fins al coll de la Llacuna perquè hi puguin pasturar
els seus ramats. Per aquesta donació l’abat lliura a Guillem
cinquanta sous barcelonesos dels béns monacals i promet rebre’l
com a monjo de Santes Creus si ell ho vol. Mentre això no es
faci efectiu, el fa partícep de la fraternitat monacal perquè pugui
rebre i gaudir, com un monjo més, dels béns espirituals i de les
almoines de la comunitat.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 56.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 171, doc. 168.

JOAN PAPELL I TARDIU264

Cit.: RIU, Formación de las zonas de pastos veraniegos...
PAPELL, “L’economia ramadera...”.
FORT, El senyoriu...

In Dei eterni nomine. Ego Guillelmus de Mataplana et uxor
mea Dulcia donamus domino Deo et monasterio Sancte Crucis et
Petro, abbati eiusdem loci, et omnibus fratribus presentibus et fu-
turis in perpetuum, pro redemptione peccatorum nostrorum, omnia
paschua, que habemus et habere debemus in monte de Podes, cum
exiis et regressiis et ademparamentis et terminis et affron-tationibus
et aquis et silvis, de Tortis usque ad serra Primacera et de Peresalbes
usque ad collum de Laguna. Tali modo donamus Deo et predicto
abbati et fratribus eiusdem loci, quod habeatis et possideatis et
expletetis vos et omnes habitantes eiusdem monasterii in perpetuum
sine engan omnia prefata paschua, cum exiis et regressiis, infra
predictos terminos. Et ego Petrus, abbas, cum voluntate fratrum,
dono tibi Guillelmo de bonis nostris ·L· solidos Barchinone et quod
recipiamus te si volueris2 per monachum, et donamus tibi
participacionem sicut uni ex fratribus nostris in oracionibus et
elemosinis et benefactis nostris omni tempore. Et ego, Guillelmus,
convenio tibi Petro abbati quo si voluero mutare habitum meum
in monasterio vestro faciam. Siquis hanc kartam infringere voluerit
duppliciter restauret.

Que est acta ·XVIII· kalendas septembris anno ·XXXVII· regni regis
Ledovici, yunioris.

Sig+num Guillelmi de Mataplana, qui hoc laudo. Sig+num
Dulcie, uxoris eius. Sig+num Hugonis de Mataplana. Sig+num Bea-
tricis de Mataplana. Sig+num Raimundi, filii eorum. Sig+num
Poncii de Mataplana.

Sig+num Raimundi de Baladreht. Sig+num Petri de Ruvira.
Sig+num Bernardi de Baladreht.

Raimundus, levita, qui hoc rogatus scripsit die et anno (signe)
quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De pascuis Cerritanie. Guillelmi de
Mataplana. 2. a. volueritis.
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168

1173, agost, 31

Ermengol d’Alp amb la seva muller Ermessenda i el seu fill Bernat,
juntament amb la seva dona Sança, i l’altre fill Bernat, donen
a l’abat Pere i al monestir de Santes Creus els pasturatges del
port de Das, perquè hi puguin pasturar les ovelles.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 56v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 172, doc. 169.
Cit.: RIU, Formación de las zonas de pastos veraniegos...

PAPELL, “L’economia ramadera...”.
FORT, El senyoriu...

Universis sit hominibus cognitum, quam ego Ermengaudus de
Alb et coniux mea Maiessen et filio nostro Bernardo et coniux sua
Sancia et Petro Bernardo donamus domino Deo et beate Marie et
monasterium de Sanctas Cruces et Petri, abbattis eiusdem loci, et
totius conventu, qui ibi sunt et qui venturi fuerint ad vestras oves
pasturas in nostrum port de Podas. Et habet terminos, predictum
portum, de Ermengod de Pla Pederner ex tro a coma Primacera et
de collum de Vecel ex tro ad collum de Pal. Et predictas pasturas
donamus vobis pro redemptione animas nostras vel parentum
nostrorum omni tempore sine inganno extra tala de blad quod non
faciatis in predictum nostrum port. Et accipio a vobis ·I· pollinum
per predictum acapitum et habeatis pasturas in prefatum portum
et intradas et exidas et aquas et lenia extra bosch de Torchovil. Et
nos supradictos, ego Ermengaudus et filios meos Bernardo de Albo
et Petro Bernardo, vestras oves imparamus in mantinencia secundum
nostrum posse et totum alium vestrum avere. Et siquis hoc deincebs
evertere temptaverit non valeat set secundum legem componat.

Quod est actum ·II· kalendas semptembris anno Dominici
Incarnacionis ·Mº·Cº·LXXº·IIIº·.

Sig+num Ermengaudi de Alb, sig+num Maiessen coniux eius,
Sig+num Bernardi de Albo, sig+num Sancie, coiux eius, sig+num
Petri Bernardi, sig+num Sancii, qui hoc mandavimus scribere et
testes firmare rogavimus.